ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

25.04.2024 № 5 0 1/ОД

О проведении специальной оценки
условий труда

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий
труда», на основании договора на оказание услуг по проведению специальной оценки
условий труда от 19 апреля 2024 года № 2269 с ООО «Стандарт»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести специальную оценку условий труда в подразделениях университета

с 19.04.2024 по 21.05.2024 согласно Графику проведения специальной оценки
условий труда (Приложение № 1).

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда в
подразделениях создать комиссии в составе:

2.1. Факультет исторических и политических наук:
Е.В. Луков проректор по образовательной деятельности,

председатель комиссии
Члены комиссии:
Ж.А. Рожнева декан факультета исторических и

политических наук
начальник отдела кадров управления
персонала
юрисконсульт правового управления
ведущий специалист по охране труда отдела
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового
управления
председатель профбюро факультета
исторических и политических наук

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов
И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

Т.А. Быкова

2.2. Управление музейной деятельностью:
Е.В. Луков проректор по образовательной деятельности,

председатель комиссии
Члены комиссии:
Л.В. Панкратова начальник управления музейной

деятельностью
начальник отдела кадров управления
персонала
юрисконсульт правового управления

Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов

И.А. Разборщикова

Т.А. Чильдинова

А.Н. Баканов

ведущий специалист по охране труда отдела
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового
управления
председатель комиссии по охране труда
Профсоюзной организации ТГУ

2.3. Управление комплексной безопасности:
Н.Е. Тарасов начальник управления - проректор по

безопасности, председатель комиссии
Члены комиссии:
А.М. Амельченко
О.Ю. Хаустов
Н.Г. Вагнер

Д.В. Грешнов
И.А. Разборщикова

Я.А. Ерофеева

Т.А. Чильдинова

Е.Г. Исаков

начальник первого отдела
начальник второго отдела
начальник отдела кадров управления
персонала
юрисконсульт правового управления
ведущий специалист по охране труда отдела
охраны труда
ведущий специалист по охране труда отдела
охраны труда
ведущий экономист планово-финансового
управления
председатель профбюро управления
комплексной безопасности

3. Возложить на комиссию по проведению специальной оценки условий труда:
3.1. Организацию и проведение специальной оценки условий труда в

подразделениях в соответствии с Графиком проведения специальной оценки условий
труда.

3.2. Подписание перечня рабочих мест, карт специальной оценки условий
труда, отчета о проведении специальной оценки условий труда.

4. Назначить ответственным лицом за взаимодействие с организацией ООО
«Стандарт», проводящей специальную оценку условий труда, Е.В. Зубареву,
начальника отдела охраны труда.

5. Руководителям структурных подразделений обеспечить:
5.1. Подготовку и предоставление сведений, необходимых для проведения

специальной оценки условий труда.
5.2. Доступ специалистов организации, проводящей специальную оценку

условий труда, во все помещения подразделений, готовность рабочих мест и условия
для выполнения измерений.

5.3. Присутствие руководителей подразделений и работников на рабочих
местах при проведении измерений.

5.4. Ознакомление работников подразделений с результатами проведения
специальной оценки условий труда на их рабочих местах.

5.5. Хранение документации по специальной оценке условий труда в
подразделениях и ознакомление лиц, поступивших на работу, с результатами
проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах.

6. Ответственность за организацию работы по проведению специальной оценки
условий труда в подразделениях, за достоверность, полноту и своевременность
предоставляемой информации возложить на руководителей структурных
подразделений.

7. Назначить ответственными лицами за хранение документации по
специальной оценке условий труда в подразделениях:

7.1. В управлении музейной деятельности, управлении комплексной
безопасности - руководителей структурных подразделений.

7.2. На факультете исторических и политических наук -  Дорожко В.Г.,
документоведа деканата.

8. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения
проректоров и руководителей вышеперечисленных подразделений.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела охраны
труда Зубареву Е.В.

И.о. ректора

Евгения Владимировна Зубарева
785-231
evgeniya@mail.tsu.ru

mailto:evgeniya@mail.tsu.ru

Приложение 1
к приказу ТГУ
от 25.04.2024 №501ЮД

ГРАФИК
проведения специальной оценки условий труда

№
п/п

Содержание этапа Период
выполнения

Исполнитель

1 Составление и утверждение перечня рабочих
мест, на которых будет проводиться
специальная оценка условий труда, с
указанием аналогичных рабочих мест.

Апрель 2024

Комиссия, организация, проводящая
специальную оценку условий труда

2 Идентификация потенциально вредных и
(или) опасных производственных факторов на
рабочих местах в соответствии с перечнем
рабочих мест.

Апрель 2024
Эксперт организации, проводящей
специальную оценку условий труда

3 1. Проведение исследований (испытаний) и
измерений вредных и (или) опасных
производственных факторов
производственной среды и трудового
процесса
2. Проведение классификации условий труда.

22.04.2024-
26.04.2024

Организация, проводящая
специальную оценку условий труда

4 Составление отчета о проведении
специальной оценки условий труда,
включающего:
- сведения об организации, проводящей
специальную оценку условий труда с
приложением копий документов;
- перечень рабочих мест, на которых
проводилась специальная оценка условий
труда, с указанием вредных и (или) опасных
производственных факторов,
идентифицированных на данных рабочих
местах;
- карты специальной оценки условий труда,
содержащие сведения об установленном
экспертом классе (подклассе) условий труда;
- протоколы проведения исследований
(испытаний) и измерений
идентифицированных вредных и (или)
опасных производственных факторов;
- протоколы оценки эффективности средств
индивидуальной защиты;
- сводную ведомость специальной оценки
условий труда;
- перечень мероприятий по улучшению
условий и охраны труда работников

26.04.2024-
13.05.2024 Организация, проводящая

специальную оценку условий труда

5 Утверждение отчета о специальной оценке
условий труда

13.05.2024-
21.05.2024

Председатель комиссии, комиссия

6 Направление отчета в информационную
систему учета

В течение 10
дней после
утверждения
отчета

Организация, проводящая
специальную оценку условий труда